Beschlussvorlage	Vorlage-N		VO/GV08/2019-2085	
Gemeinde Bad Kleinen	Status: Aktenzeic		öffentlich	
Federführend:	Datum:		11.01.2019	
Bauamt	Einreicher	:: E	Bürgermeister	
Beschluss zum Erwerb von Spielgeräten auf dem Spielplatz im B3- Gebiet (Birkenstraße/Weidenstraße)				
Beratungsfolge:				
Beratung Ö / N Datum Gremium				
30.01.2019 Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport, Soziales Bad Kleinen 27.02.2019 Gemeindevertretung Bad Kleinen				
Beschlussvorschlag: Auf Vorschlag des Ausschusses für Schule, Jugend, Kultur wird beschlossen, auf dem Spielplatz Birkenstraße / Weidenstraße in Bad Kleinen den dortigen Spielturm zurück zu bauen und durch folgende Spielgeräte und Stadtmobiliar zu ersetzen:				
(Hersteller, Katalogseite, Farbe)				
Sachverhalt:  Auf dem Spielplatz Birkenstraße/Weidenstraße in Bad Kleinen mussten 2018 eine Doppelschaukel stillgelegt und 3 Sitzbänke entfernt werden, die marode waren. Zudem befindet sich dort ein Spielturm, der aus Altersgründen und wegen seines Materials (Holz) ebenfalls stark reparaturbedürftig ist und wiederkehrende Kosten verursachen wird. Ein Sandkasten bedarf ebenfalls dringend einer Erneuerung. Um diesen Spielplatz wieder attraktiv zu machen, soll der Spielturm ebenfalls demontiert und durch ein neues Gerät ersetzt werden. Dafür ist im Haushalt 2019 ein Betrag von 22.000,00 Euro vorgesehen. Aus Gründen der Langlebigkeit und Widerstandskraft gegen Vandalismus sollen die neuen Geräte nicht mehr aus Holz, sondern Stahl oder Kunststoff bestehen.  Finanzielle Auswirkungen: Voraussetzung zur Beschlussdurchführung: Genehmigung des Haushaltsplanes. Bitte beachten bei Auswahl der Spielgeräte: Der Rückbau des Gerätes inkl. Fundamenten				
sowie der fachgerechte Aufbau eines mittleren Spielturmes in mehreren Betonfundamenten nebst Herstellung des vorgeschriebenen Fallschutzbereiches sind mit ca. 5.000-6000.00 Euro zu veranschlagen.  Anlage/n:				
Abstimmungsergebnis:				
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Grem	iums			
Davon besetzte Mandate				
Davon anwesend				
Davon Ja- Stimmen				
Davon Nein- Stimmen				

Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	